CAP. III.

Qui terrore laicorum electioni de ſe ſat̄e renunciat, ſi renunciatio
iuramento vel fide ſimilitudine non ſit, regimini, ad quod electioſ
erat, praeficias poterit.

Caleſiū III.

A dures noſtras, ſe ſeignificante peruenit, quod elec-
tus quidam in plebanum cujusdam ecclieſia ad erro-
rem laicorum renunciavit electioni, qui de ipſo fuerat
a clericis, uno excepto, unanimiter celebraſt: [1 & 7.]
Tuziigituſ diſcretio praefentibus innotescat, quod re-
nunciatio facta ad tertio laicorum (niſi forte iuramen-
to, vel fide ſimilitudine, fit conſimata) non impedit
quo minus ſi, qui renunciavit ecclieſia, ad cuius regimen
prius erat electus, praeficiature eidem.

[1 Is statutum qui diſſertat ante electionem ad fidem. Apoſtolis.
voce appellatione emittit. Ideoq; confidere voluſtſ ſi renunciatio
facta ad tertio laicorum impedit quo minus ad regimen
praedita ecclieſia qui fuerit prius electus affiſſe debeat, & ſi eſe
appellatio valeat quoſe non electorum iuravisi, & ne alii eligantur.
appelavit.]

CAP. IV.

Qui per metum, qui cadere poterit in conſtantem virum, beneficio
ſuo renunciare juuavit, & renunciavit, illud reperire poterit.

Innocent. III. Decano & Sudiacionis Lincon.

a Tiraſonensiſ ſollicit, nam hic cum Cefarauſſi velum im-
poneret, ſu pateſt ex integra. b remittere. c p̄t consil. Late-
ranen. part. 22. cap. 7. & c. 2. eod. tit. in 1. comp. d Cadmundi.
e Vide leg. cum gloriſ. C. & ff. eod. item ſol. inſtituſ. f Cap. i.
g eod. tit. in 2. compil.

FFF 5

Si in contractu venditionis vel locatiois ecclesia fuit remissa, potest ad versus talere conservatum poterit reponendum: empor tamen sicca condulter nesciat frater ipsius, vel in simpliciter per eum facta.

Alexand. III. Alphonse. Epilogus.

Ad audiendam a nostram magistro G. de Chevel. b significante pervenit, quod cum ecclesiam de Chevel. canonicę fuisse adeptus, & aliquandiu pacificus posse dixerit: gravissimo tandem meū Regis, quod eam resignaret jure coactus, cam in eorum, ad quos pertinebat manibus resignavit. Quia vero, qua vi metus causa fuit, carere debent robore & firmatis: mandamus, quatenus stundem ad resignacionem constituerit vobis per talē metus fuisse coactus, qui poruerit & debuerit cadere in virum constancie, non obstante iuramento predicto, quo non ad rependum, sed ad resignandum colummodotenebatur, prefatam ecclesiam ei restitu faciat.

CAP. V.

Ex communicatis non eis, qui absoluere coactus excommunicato communicari fecerit, si coactus fuit conditionaliter.

Idem Vidom. d Archiep-

scopo.

SAcis e est canonibus: & infra. Distinguimus autem, utrum ius, qui communicari excommunicatis invirū, sit per coactionem adstriclus f, aut per metum inducitur. In primo casu talē non creditur excommunicatione teneri, cum magis pati, quam agere g conveneratur. In secundo tamen attenuetur culpa h, quia tamen non eam prorū excludit, cum pro nullo metu debeat quis mortale peccatum incurere, excommunicationis labe creditur inquinari.

CAP. VI.

Metum post non subvenit, si non fuit talis, qui cadere potuit in constanter virum.

Idem Mag. & Agath. Epi-

copi.

Cum dilectus filius: & infra. Quia i constitutio nobis de voto emisso, & de praefito iuramento à canoniciis infilarum, quod regulare Cisterciens. obseruant, vel translatiōne ipsius ecclesie ad ordinem illorum nullatenus impedit: cum utrumque servatum non vergat in dispensum falsum sermō, nolentes viam perjurii aptere. Non obstante violentia, qua proponebatur illata, cum neque metum moris, neque cruciatus corporis contineret k, & ideo non debuerat cadere in constantes. Nec obstante dolo, quo profece proponebant fuisse fedelios: cum talis dois non tam ad circumventionem praedictorum Cisterciens. quam ad fatuacium eorum debet retroqueri. Super refutatione petita silentium eis duximus sententialiter imponendum.

CAP. VII.

Trobatur violentia per sefē, res amissae probabant per iuramentum. Et super valorem amissarum taxatione iudex primitus, & secuto pententi iuramento fit condemnatio.

Gregor. IX.

Superero, quod adversarius vester se conquererebatur à vobis per violentiam spoliatum, arbitramini contra vos fuisse iniuste procedū, cum non nisi proprio iuramento probaverit singula, quia amissit. Verum postquam de violentia per sefē, & de amissis rebus per ipsius confiteri sacramentum: potius iudex taxatione ab ipso facta pro personarum ac negotiū qualitate vos, in affirmatione rerum amissarum iuramento adversari declarata, rationabiliter condemnare.

a Capit. 1. ed. tit. in 3. compil. b Chevelle. c Vid. l. m. tum. 5. sed quod pristor. & 4. volensi. & ibi Bart. ff. ed. d Vicrof. al. Nidrofensi. e C. 2. ed. tit. in 3. comp. f arralbus. in manus. g videatur in impressa. h vid. l. fin. & ibi Bart. ff. de condit. ob tur. cau. & l. 5. metus. ff. ed. i C. 3. ed. tit. in 3. compil. k vid. l. & ibi Bart. ff. noxa. l iste text. reputatur singul. per Abb. hic & Brix. in suo dict. in verb. affirmato.

a C. 1. ed. tit. in 1. compil. & p. 2. v. l. 2. p. 2. v. 1. ed. tit. in 3. compil. c Vincen. al. Venust. d Natura. l. barbas. judicis de Mater. & de Gram.